
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 33,397,284 32,329,249 1,068,035

국 28,960 40,000 △11,040

지 12,987,617 12,987,617 0

기 717,000 205,000 512,000

도 8,721,588 11,308,470 △2,586,882

시 10,942,119 7,788,162 3,153,957

중소기업진흥 1,840,688 1,309,800 530,888

도 23,000 23,000 0

시 1,817,688 1,286,800 530,888

중소기업 경쟁력 강화지원 242,448 205,200 37,248

도 23,000 23,000 0

시 219,448 182,200 37,248

중소기업 박람회 참가지원 14,448 0 14,448

308 자치단체등이전 14,448 0 14,448

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,448 0 14,448

○국내 유명 전시박람회 참가지원

14,448 0 14,44814,448,000원*1식

상품개발 및 홍보물 제작지원 22,800 0 22,800

308 자치단체등이전 22,800 0 22,800

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,800 0 22,800

○우수 중소기업 홍보영상물 제작지원

4,800 0 4,800

○도내 우수제품 디자인개발 지원

18,000 0 18,000

4,800,000원*1식

18,000,000원*1식

중소기업육성자금지원 1,370,000 886,000 484,000

중소기업육성자금 지원 1,370,000 886,000 484,000

307 민간이전 984,000 500,000 484,000

08 이차보전금 984,000 500,000 484,000

○원주시 중소기업육성자금 이차보전

984,000 500,000 484,000경정 984,000,000원

수출경쟁력강화 228,240 218,600 9,640

해외시장 판로확대 218,240 218,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○수출지원사업 추진여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

글로벌 무역전문가 양성사업(국가직접지원) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○지역특화 청년무역전문가 양성사업

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기업투자유치 역량강화 17,096,677 17,098,861 △2,184

지 12,804,617 12,804,617 0



부서: 기업지원일자리과

정책: 기업투자유치 역량강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,134,102 2,134,102 0

시 2,157,958 2,160,142 △2,184

기업투자유치 활동 17,096,677 17,098,861 △2,184

지 12,804,617 12,804,617 0

도 2,134,102 2,134,102 0

시 2,157,958 2,160,142 △2,184

기업투자유치 활동 23,856 26,040 △2,184

201 일반운영비 15,216 16,440 △1,224

01 사무관리비 15,216 16,440 △1,224

○1 일반수용비 13,200 14,200 △1,000

▷기업유치 홍보물 제작 9,000 10,000 △1,000

○3 운영수당 2,016 2,240 △224

▷투자유치위원회 참석 수당

2,016 2,240 △224

경정 9,000,000원

경정 2,016,000원

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○기업유치활동 여비 8,640 9,600 △960경정 8,640,000원

고용촉진 및 안정 11,495,931 11,417,388 78,543

지 183,000 183,000 0

기 317,000 205,000 112,000

도 6,531,986 9,118,868 △2,586,882

시 4,463,945 1,910,520 2,553,425

취업기회 확대지원 132,000 132,600 △600

도 44,400 44,400 0

시 87,600 88,200 △600

일자리 취업박람회 37,200 37,800 △600

201 일반운영비 37,200 37,800 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○6 임차료 5,400 6,000 △600

▷찾아가는 청년 희망드림버스 운영

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

실업대책 1,456,832 1,300,776 156,056

도 345,296 323,296 22,000

시 1,111,536 977,480 134,056

공공근로사업 557,872 458,376 99,496

도 26,596 26,596 0

시 531,276 431,780 99,496

101 인건비 553,336 453,336 100,000

도 26,596 26,596 0

시 526,740 426,740 100,000

04 기간제근로자등보수 553,336 453,336 100,000

○공공근로사업 553,336 453,336 100,000경정 553,336,000원

도 26,596 26,596 0

시 526,740 426,740 100,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○1 일반수용비 1,080 1,200 △120

▷공공근로사업 추진 수용비

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○공공근로사업 지도점검 3,456 3,840 △384경정 3,456,000원

대학일자리센터지원(국가직접지원) 175,000 125,000 50,000

도 52,500 37,500 15,000

시 122,500 87,500 35,000

307 민간이전 175,000 125,000 50,000

도 52,500 37,500 15,000

시 122,500 87,500 35,000

02 민간경상사업보조 175,000 125,000 50,000

○대학 일자리센터 지원 175,000 125,000 50,000경정 175,000,000원

도 52,500 37,500 15,000

시 122,500 87,500 35,000

일자리지원센터 운영 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷일자리지원센터 운영수용비

900 1,000 △100경정 900,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○일자리관련 교육 및 회의 참석

900 1,000 △100경정 900,000원

일자리지원센터 운영(보조) 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○1 일반수용비 7,000 0 7,000

▷일자리지원센터 운영비 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 7,000 0 7,000

고용복지플러스센터 운영 4,160 4,400 △240

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○고용촉진 업무추진 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

고용촉진사업 9,541,099 9,618,012 △76,913

기 317,000 205,000 112,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,087,390 8,696,272 △2,608,882

시 3,136,709 716,740 2,419,969

지역산업 맞춤형 일자리창출 344,067 225,500 118,567

기 317,000 205,000 112,000

시 27,067 20,500 6,567

307 민간이전 344,067 225,500 118,567

기 317,000 205,000 112,000

시 27,067 20,500 6,567

02 민간경상사업보조 344,067 225,500 118,567

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원

344,067 225,500 118,567경정 344,067,000원

기 317,000 205,000 112,000

시 27,067 20,500 6,567

사회보험료 지원 8,696,272 8,696,272 0

도 6,087,390 8,696,272 △2,608,882

시 2,608,882 0 2,608,882

307 민간이전 8,696,272 8,696,272 0

도 6,087,390 8,696,272 △2,608,882

시 2,608,882 0 2,608,882

02 민간경상사업보조 8,696,272 8,696,272 0

○강원도형 사회보험료 지원

8,696,272 8,696,272 0경정 8,696,272,000원

도 6,087,390 8,696,272 △2,608,882

시 2,608,882 0 2,608,882

일자리 안심공제 지원사업 500,760 696,240 △195,480

308 자치단체등이전 500,760 696,240 △195,480

07 자치단체간부담금 500,760 696,240 △195,480

○강원도형 일자리 안심공제 지원사업

500,760 696,240 △195,480경정 500,760,000원

노사문화정착 1,941,998 1,531,156 410,842

국 28,960 40,000 △11,040

기 400,000 0 400,000

도 32,500 32,500 0

시 1,480,538 1,458,656 21,882

노사화합 지원 1,941,998 1,531,156 410,842

국 28,960 40,000 △11,040

기 400,000 0 400,000

도 32,500 32,500 0

시 1,480,538 1,458,656 21,882

근로자복지관 관리 1,266,942 1,310,657 △43,715

201 일반운영비 457,402 503,457 △46,055

01 사무관리비 65,409 72,676 △7,267

○1 일반수용비 53,696 59,662 △5,966

▷근로자종합복지관 운영 수용비

4,536 5,040 △504경정 4,536,000원



부서: 기업지원일자리과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷위생종이컵 864 960 △96

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ )

1,604 1,782 △178

▷화장실 위생 및 청소용품(화장지 외 20종)

11,880 13,200 △1,320

▷회원카드 구입 360 400 △40

▷매표용지 구입 324 360 △36

▷응급의약품 구입 900 1,000 △100

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

11,340 12,600 △1,260

▷감정평가 수수료 1,440 1,600 △160

▷소방점검 및 보수관리 대행

3,240 3,600 △360

▷승강기점검 수수료(정기,수시)

1,620 1,800 △180

▷가스 정기점검 수수료 720 800 △80

▷전기안전관리 수수료(정기,수시)

9,504 10,560 △1,056

▷시설 방역소독 수수료 1,620 1,800 △180

▷정화조청소 수수료 2,880 3,200 △320

▷보일러 안전검사 수수료 414 460 △46

▷소방안전 교육비 270 300 △30

▷전기안전 교육비 180 200 △20

○4 피복비 675 750 △75

▷기계실 근무자 근무복 675 750 △75

○5 급량비 7,258 8,064 △806

▷야간,휴일근무 7,258 8,064 △806

○6 임차료 3,780 4,200 △420

▷정수기 및 비데 임차료 3,780 4,200 △420

경정 864,000원

경정 1,604,000원

경정 11,880,000원

경정 360,000원

경정 324,000원

경정 900,000원

경정 11,340,000원

경정 1,440,000원

경정 3,240,000원

경정 1,620,000원

경정 720,000원

경정 9,504,000원

경정 1,620,000원

경정 2,880,000원

경정 414,000원

경정 270,000원

경정 180,000원

경정 675,000원

경정 7,258,000원

경정 3,780,000원

02 공공운영비 391,993 430,781 △38,788

○1 공공요금 및 제세 184,536 205,040 △20,504

▷TV 유선 사용료 1,296 1,440 △144

▷인터넷 사용료 1,620 1,800 △180

▷전기요금 73,440 81,600 △8,160

▷상하수도요금 108,000 120,000 △12,000

▷소방안전협회비(방화관리자.위험물관리자)

90 100 △10

▷전기안전관리자 법정회비 90 100 △10

○2 연료비 164,557 182,841 △18,284

▷가스요금 162,000 180,000 △18,000

▷실내등유(난방) 1,657 1,841 △184

▷경유(비상발전기용) 900 1,000 △100

경정 1,296,000원

경정 1,620,000원

경정 73,440,000원

경정 108,000,000원

경정 90,000원

경정 90,000원

경정 162,000,000원

경정 1,657,000원

경정 900,000원

202 여비 5,940 6,600 △660

01 국내여비 5,940 6,600 △660



부서: 기업지원일자리과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로복지 업무추진 여비 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

401 시설비및부대비 782,000 779,000 3,000

01 시설비 782,000 779,000 3,000

○근로자종합복지관 CCTV 설치 3,000 0 3,000375,000원*8대

지역 노사민정 협력 활성화 73,946 51,400 22,546

307 민간이전 69,946 50,000 19,946

03 민간단체법정운영비보조 49,946 30,000 19,946

○원주시 노사민정협의회 사무국 운영비

49,946 30,000 19,946경정 49,946,000원

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

○PC(교체) 2,600 0 2,6001,300,000원*2대

지역 노사민정 협력 활성화(보조) 34,070 47,059 △12,989

국 28,960 40,000 △11,040

시 5,110 7,059 △1,949

307 민간이전 34,070 47,059 △12,989

국 28,960 40,000 △11,040

시 5,110 7,059 △1,949

02 민간경상사업보조 34,070 47,059 △12,989

○지역 노사민정 협력 활성화 사업

34,070 47,059 △12,989경정 34,070,000원

국 28,960 40,000 △11,040

시 5,110 7,059 △1,949

통근버스 지원 445,000 0 445,000

기 400,000 0 400,000

시 45,000 0 45,000

307 민간이전 445,000 0 445,000

기 400,000 0 400,000

시 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 445,000 0 445,000

○산업단지 통근버스 지원 445,000 0 445,000445,000,000원*1식

기 400,000 0 400,000

시 45,000 0 45,000

재무활동 823,946 774,000 49,946

보전지출 54,946 5,000 49,946

보조금 반환 49,946 0 49,946

802 반환금기타 49,946 0 49,946

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,946 0 49,946

○1 시도비보조금 사용잔액 48,776 0 48,776

▷2017년 청장년일자리 지원사업

47,662 0 47,662

▷2017년 일자리지원센터 운영비

1,114 0 1,114

47,661,440원*1식

1,114,000원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시도비보조금 이자반납금 1,170 0 1,170

▷2017년 청장년일자리 지원사업

1,147 0 1,147

▷2017년 일자리지원센터 운영 지원사업

23 0 23

1,146,130원*1식

22,470원*1식


